[“Τυποπήγνυμι, Ἄelian. H. A. 3, 30. 14, 7.]

Πηγά quoque a πήσων s. πήγτω derivat Gaza l. 3 Gramm. quo modo πήτης a πήτη ortum esse opinor. Significat autem πηγά Coagulum: quod et ipsum a Cogo, synonymo verbi πήσων s. πήγτω, denominatum est. Suid. exp. ὁ ὀπὸς εἰρηνή τὸ γάλα, Σακευς qui hoc in caseum contrahit: afferens hunc versum Proverbiale, Αὐτὸς γάρ εἴρει τοῦ κακοῦ τὴν πηγάν: et πηγάν ερονεις πυγῆν, annotansque dici ἐπὶ τῷ εὔνοιος κακῷ ἐπισπαμένων. [“Diogen. 3, 18.” Wakef. MSS.] Frequentius reperio diversa **SCRIPTURA** Πηγά, itidem pro Coagulum; Lactis coagulum: alio nomine ὄπος dictum κατ' ἐροχήν: de quo supra p. 1375., ubi etiam exempla hujus vocabuli πηγά invenies, sc. ex Eust., Η τὸν τυρὸν συμπήγνυσα πηγά: item e Diosc., Πηγτικός ἐστι γάλακτος, ὃσπερ η πηγά, cum hac interpr. Plinii, Coaguli modo lac contrahit. Idem Diosc. 2, 85. de coagulo leporinio, Πᾶσα πηγά πήσεται, μὲν τὰ διαλειμένα, λίνε δὲ τὰ συνεστῶτα. [“Toup. Append. in Theocr. p. 21. Wyttendb. ad Plut. de S. N. V. 43. Mor. 1, 301. Lips., ad Mær. 290. Alberti Peric. Cr. 97. Wagner. Aloiphr. 2, 226. Heyn. Hom. 5, 170. Πηγά, ibid.” Schæf. MSS. Schn. ad Nicandri A. 373. \* Πηγιάζω,] UNDE Εμπηγάζω, Coagulo injecto contraho, Coagulo. A quo partic. Εμπηγασθεῖς, Coagulatus, ut Εμπηγασθὲν γάλα, Lac coagulatum, Lac quod coagulo injecto coiit: τὸ πεπηγός, ut Diosc. 6, 26. Πηγνυται καὶ τυροῦται τὸ γάλα, In caseum glaciatur s. congelatur. Sic enim loquuntur Colum. et Ovid.: Diosc. l. c. Καὶ τοῦ λαβοντού έμπηγασθὲν γάλα ἀθρόως, πολὺς πηγμὸς γίγνεται, διὰ τὸ θρομβοῦσθαι οὖς βοηθοῦντας προσφέρειν δεῖ ὃσπερ ἀντίδοτον, πηγάν σὺν ὅξει. Unde Scrib. Largus c. 65. Lac potum et gelatum odore spirationis cognoscetur: præfocantur autem et hoc homines. Adjuvari autem debent qui ab eo laborant, mentha quamplurima sæpius sumta: item coagulo agnino, leporino, porcino. Venenosum porro esse coagulatum lac atque adeo coagulum, tum ipse Diosc. et alii docent, tum Plin. 28, 10. Asinino lacte poto venena restinguuntur, etsi coagulum alicui nocuerit; nam id quoque venenum est in prima lactis coagulatione. Sed notandum, passim inversa scriptura LEGI Πηγά ετ Εμπηγασθεῖς, ut tum ap. Diosc., tum ap. P. Άegin., et alios: quæ scriptura mendosa est. Nam Πηγά SIVE Πηγεῖα, Promontorium est prope Lampsacum, ita nominatum

A διὰ τὸ πήτης πολλὰς ἔχειν, ut in Lex. meo vet. habetur. Idem ap. Eust. 355. Πηγά η Πηγέια, ἐκ πιτίων παρονομάσθείσα. Et mox, Η Πηγά της Παραγῆς ἔστιν, ης ὑπέρκειται πιτυῶδες ὄρος: quæ e Strab. refert. Steph. B. vero discrimen facit inter Πηγήν et Πηγέιαν: nam Πηγέιαν dicit esse Urbem sitam inter Parium et Priapum: cuius GENTILE Πηγεῖον: at Πηγήν esse Urbem Καρία, cuius cives VOCARI Πηγαῖας. Nominis autem Πηγά pro Coagulo usurpati nullam ap. quempiam Lexicographum mentionem reperi: contra Πηγά ap. Hes. serie alphabeticā legitur, necnon ap. Eust. et Diosc. aliquot in ll. “Πηγή” τις, ap. Aristot. H. A. 3, 20. Coagulum: Πηγήνοι δὲ “τὸ γάλα σπέρι τε συκῆς καὶ πνεύμα. Et cap. seq. Η δὲ “πνεύμα γάλα ἐστι. Supra pro eo πνεύμα, trisyllabos: et “ap. Diosc. πηγά, literis vocalibus permutatis.” [Nicander A. 68. 323. deducit a πνεύμα, Colostrum.]

B η Πάτσων, VEL Πάττω, pro Πήσων s. Πήγτω usurpatum nusquam reperi: sequentia tamen ex eis deducta sunt: nisi Dorice η in α mutasse verius dici possint.

[Πακτός, i. q. πηκτός, i. e. Compactus, Coagmentatus. At πακτὰ δωμάτων dicuntur Fores, pro quo Aristoph. πηκτὰ δωμάτων, ut supra in Πηγτός docui, ad quod te remitto. Eur. λύε πακτὰ δωμάτων, Resera fores, Reclude januam, claustra. Apud Diosc. quoque πακτός pro Compacto et spisse coagmentato sæpe usurpari putatur, eique ορρονί αραιός, Ήρανός, Λακος. Et Πακτά ap. Hes. ηρμοσμένα, πεπορπημένα. [“Valek. Hipp. p. 250.” Schæf. MSS.] At ΡΕΜ. Πακτά, η, i. q. πηκτή, Lac concretum per coagulum, admisto melle, etiam Caseus recens coagulatus. Theocr. 11, (20.) de Galatea, Λευκοτέρα πακτά ποτιδῆν, ἀπαλωτέρα ἀρνός, ubi Schol. exp. τυρῶν πεπηγότος, quem Attici τροφαλίδα appellant. Habes et alium l. ex Epigr. supra in Πηγτή c. [“Ad Diod. S. 2, 546. Valck. ad Theocr. x. Id. p. 161.” Schæf. MSS.]

C Πλακών, Compingo, Coagmento. || Πακτῶσαι θύρας, Obserare fores, Claudere januam, Obdere pessulū januā, Obice obfirmare ostium: κλείσαι, ut J. Poll. exp., ex Archilocho ejus usum afferens: itidemque ex Aristoph. προτύλαια πακτοῦν, Vestibuli fores claudere: et synonymos ex Eod. (Ἐπιλ. 361.) οὗτος βεβαλάνωκε τὴν θύραν. Idem Aristoph. ὑδρόρροὰς et ὀπὰς πακτοῦν dicit pro Obstruere: itidemque τετρημένα πακτοῦν, Σφ. (128.) ήμεις δὲ δοστην τετρημένα, Ενεβύσσαμεν ράκτοις καπακτώσαμεν, Schol. ἐφράξαμεν, ἐπληρώσαμεν: eo quod πακτῶσαι significet σφηνῶσαι. Suid. quoque πακτοῦν exp. κλείσιν, ἀσφαλίσεσθαι, ex Aristoph. Λ. (265.) μοχλοῖς—Τὰ προτύλαια πακτοῦν, Pessulis obfirmare vestibula: cuius l. ex J. Poll. quoque mentionem ante feci. Sic Eust. 1532. δῶμα πάκτον, e Soph. (Aj. 579.): itemque ex Aristoph. καπακτώσαμέν γε τὰς θύρας. In hoc vero Herod. loco, quem ibid. affert, (2, 96.) Πακτοῦσι τὰς ἀρμονίας βύβλῳ, exponens κατασφαλίσονται, malum in prima signif. interpretari Compingunt, Coagmentant. || Pro Distendere et compactius reddere, ex Aristoph. afferunt: quæ tamen, sc. Distendere et Compactius reddere, contraria sibi sunt. Pro Distendere usurpatum videtur in hoc Epigr. de vento vela implente, 'Αλλ' ὅταν ἐπιτεύσῃ, κατά θ' ιστία πάντα φέρηται, Λαίφεια πακτώσας, μέσσα θέει πελάγη. [“Kuster. Aristoph. 238. Brunck. 3, 77. Jacobs. Anth. 9, 137.” Schæf. MSS. \* Πάκτωσις, J. Poll. p. 57. c. 84. \* “Εμπακτόω, Obturo, Obstruo, Herod. 2, 96. Τὰς ἀρμονίας ἐγ ἦν ἐπάκτωσαν τῷ βύβλῳ, Commissuras (navis) obturabant papyro.” Schw. MSS.] Επιπακτόω, i. q. πακτόω. Unde ἐπιπακτοῦν θύρας, Obserare s. Claudere fores, ut πακτοῦν. J. Poll. 10, (27.) c. 4. Τῷ δὲ κλείσαι ἵσον καὶ τὸ Πακτοῦν καὶ τὸ Επιπακτοῦν τὰς θύρας ἐστι: ὃσπερ τῷ Ανοίγειν ταντὸ τὸ Λύειν, ὡς ἔφη Εὐριπίδης, λύε πακτὰ δωμάτων. Ubi observa opposita πακτοῦν s. ἐπιπακτοῦν τὰς θύρας, et λύειν πακτὰ δωμάτων. [“Brunck. Aristoph. 3, 77. ad Lucian. 2, 122.” Schæf. MSS.]